[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «_03_»__июля_ 2012 г. №_335-р__
О праздновании Дня металлурга в 2012 году

Для организации проведения праздничных торжеств, посвящённых Дню металлурга:
1. Создать оргкомитет в составе:
	Макута
Владимир Николаевич

	- Глава Таштагольского района,
председатель оргкомитета

	Азарёнок
Игорь Геннадьевич

	- Первый заместитель Главы Таштагольского района, заместитель председателя оргкомитета

	Бучевская
Татьяна Дмитриевна

	- Заместитель Главы Таштагольского района

	Сафронов

Валерий Иванович

	- Заместитель Главы Таштагольского района

	Рябченко
Лариса Николаевна

	- И.о. заместителя Главы Таштагольского района

	Гредин
Игорь Ефимович
	- Начальник МКУ «Управление по физической культуре и спорту администрации Таштагольского муниципального района»

	Мецкер

Виктор Владимирович

	- Начальник Отдела МВД России по Таштагольскому району (по согласованию)

	Согрина
Надежда Георгиевна

	- Начальник МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»

	Путинцев
Алексей Анатольевич

	- Глава Таштагольского городского поселения

(по согласованию)

	Дорогунцов
Виктор Владимирович

	- Глава Шерегешского городского поселения
(по согласованию)

	Черенков
Евгений Николаевич

	- Глава Мундыбашского городского поселения
(по согласованию)

	Крыжановская Наталья Климентьевна

	- Глава Казского городского поселения
(по согласованию)

	Гульняшкин
Валерий Михайлович

	- Глава Темиртауского городского поселения
(по согласованию)

	Манакова
Светлана Николаевна

	- ОАО «Евразруда» (по согласованию)

	Строкова
Татьяна Сергеевна

	- Председатель первичной профсоюзной организации ОАО «Евразруда» (по согласованию)

	Филимонов
Владимир Владимирович

	- Директор Таштагольского филиала ОАО «Евразруда» (по согласованию)

	Щетинин
Евгений Владимирович

	- Директор Горно-Шорского филиала ОАО «Евразруда» (по согласованию)

	Кудряшов
Алексей Александрович

	- Директор Казского филиала ОАО «Евразруда»
(по согласованию)

	Жутов
Сергей Васильевич
	- Директор Мундыбашского филиала ОАО «Евразруда» (по согласованию)

2.
Рекомендовать руководителям филиалов ОАО «Евразруда» расположенных на территории Таштагольского муниципального района:

2.1.
Мобилизовать коллективы на достижение наивысших показателей по производству.

2.2.
Определить меры морального и материального поощрения лучших коллективов и работников.

3.
Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.В.) обеспечить освещение материалов о лучших коллективах и представителях металлургических профессий в средствах массовой информации.
4.
Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Таштагольского района И.Г. Азарёнок.

5.
Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Таштагольского района

В.Н. Макута
Утверждено распоряжением

Администрации Таштагольского

муниципального района

от «____» _____________2012 г. № ____

ПЛАН
мероприятий по подготовке к проведению торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня металлурга в 2012 году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Организовать проведение праздничных мероприятий, торжественных собраний, спортивных мероприятий, встреч ветеранов, посвященных профессиональному празднику Дню металлурга
	12.07.2010-18.07.2010

	2.
	Подготовить тексты поздравлений и направить руководителям и коллективам металлургических и горнорудных предприятий
	08.07.2010-

13.07.2010

	3.
	Направить поздравительные открытки от имени Главы Таштагольского района заслуженным металлургам, ветеранам и передовикам производства металлургической отрасли Таштагольского района
	05.07.2010-

09.07.2010
	М.Г.Шачнева

В.П.Самохвалов

	4.
	Подготовить материалы для награждения наградами Таштагольского муниципального района в честь Дня металлурга на приеме Главы Таштагольского района
	21.06.2010
	В.П.Самохвалов

	5.
	Подготовить программу проведения приема Главы Таштагольского района
	02.07.2010
	В.П. Самохвалов

	6.
	Подготовить и согласовать списки участников и гостей, приглашенных приема Главы Таштагольского района
	07.07.2010
	В.П. Самохвалов

	7.
	Направить пригласительные на прием Главы Таштагольского района
	08.07.2010
	В.П.Самохвалов М.Г. Шачнева

	2. Редакционная деятельность

	1.
	Изготовить и вручить пригласительные билеты участникам приема Главы Таштагольского района
	05.07.2010
	В.П.Самохвалов

	2.
	Подготовить и опубликовать в средствах массовой информации текст поздравления Главы Таштагольского района
	12.07.2010
	Л.М.Поликанова С.И.Черемнов В.П. Самохвалов

	3.
	Подготовить текст выступления на приеме Главы Таштагольского района, посвященном Дню металлурга
	09.07.2010
	Л.М.Поликанова Ю.М. Ударцев В.П.Самохвалов

	4.
	Обеспечить освещение материалов, посвященных профессиональному празднику, в средствах массовой информации
	05.07.2010-17.07.2010
	С.И.Черемнов, редакции газет

	3. Проведение приема Главы Таштагольского района

	1.
	Подготовить зал для проведения приема Главы Таштагольского района в ДК «Горняк» г. Таштагол
	15.07.2010
	А.Б. Юрьев (по согласованию) В. И. Ушаков (по согласованию) В.П.Самохвалов

	2.
	Организовать регистрацию награждаемых
	16.07.2010
	В.П.Самохвалов Б.Л. Полукеев (по согласованию)

	3.
	Организовать вручение наград
	16.07.2010
	Т.Н.Вовченко В. П. Самохвалов Б. Л. Полукеев (по согласованию)

	4.
	Подготовить и провести культурную программу, Обеспечить пожарную безопасность. Организовать парковку автомобилей для участников приема Главы Таштагольского района
	16.07.2010
	А.Б. Юрьев (по согласованию) В. И. Ушаков (по согласованию) С.И. Черемнов В.П. Самохвалов